

Акционерное общество «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО»

(полное наименование работодателя)

Адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя: 423878, Российская Федерация, Республика Татарстан, м. р-н Тукаевский, с.п. Биклянское, тер. аэропорт Бегишево, зд.14, Генеральный директор Парфененко Андрей Петрович, тел./факс: 8 (8552) 79-67-90, e-mail: office@nbc.aero

(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	37	37	-	33	4	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	169	169	-	160	9	-	-	-	-
из них женщин:	34	34	-	25	9	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ВРАЧЕБНЫЙ ЗДРАВПУНКТ (ВЗП)																							
21	Заведующий здравпунктом - врач, высшей категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
23	Медицинская сестра (участковая), высшая категория	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО - СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП)																							
45	Инженер по обслуживанию оборудования ВПП (Узел светотехнического обеспечения полетов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП) Электротехническая лаборатория																							
320	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Инженер электротехнической лаборатории, 1 категория	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
322	Электромонтер по испытаниям и измерениям, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО - СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП)																							
323	Начальник узла (Узел светотехнического обеспечения полетов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП) Узел электротехнического обеспечения полетов																							
326	Начальник узла	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327	Инженер по электротехническому обеспечению полетов, 1 категория	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
329	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
333	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
342	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (грузоподъемных механизмов и спец. оборудования), 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП) Оперативная группа																							
343	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
346	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ИНЖЕНЕРНО-АВИАЦИОННАЯ СЛУЖБА (ИАС)																							
394	Специалист по аварийно-спасательному и наземному оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ИНЖЕНЕРНО-АВИАЦИОННАЯ СЛУЖБА (ИАС) Участок наземного обслуживания воздушных судов																							
396	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397	Специалист по наземному обслуживанию воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
398	Мойщик летательных аппаратов, 1 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП)																							
421	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП) Оперативная группа																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
422	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ВРАЧЕБНЫЙ ЗДРАВПУНКТ (ВЗП)																							
449	Фельдшер, высшая категория	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
450	Фельдшер, 1 категория	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА																							
493	Ведущий специалист по комплаенс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА СПЕЦТРАНСПОРТА И АЭРОДРОМНОГО КОМПЛЕКСА (ССТыАК) Стартовая колонна																							
494	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА СПЕЦТРАНСПОРТА И АЭРОДРОМНОГО КОМПЛЕКСА (ССТыАК) Аэродромная бригада																							
495	Машинист бульдозера, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗОК (СОП)																							
496	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок (ОГП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО БЕЗОПАСНОСТИ																							
497	Ведущий специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ПРОТИВОПОЖАРНОГО И АВАРИЙНО -СПАСАТЕЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СПАСОП)																							
498	Водитель пожарного автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2***	-	нет*	нет*	нет*	нет	нет	нет
ДИРЕКТОРА ПО КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ-ГЛАВНОГО ИНЖЕНЕРА																							
499	Ведущий инженер (по недвижимому имуществу и землепользованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ																							
500	Специалист по охране труда, 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА																								
501	Ведущий специалист по аренде площадей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СЛУЖБА ПИТАНИЯ И ТОРГОВЛИ (СПиТ)																								
502	Экономист по ценообразованию, 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
503	Комплектовщик - экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
504	Буфетчик - бармен	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА СПЕЦТРАНСПОРТА И АЭРОДРОМНОГО КОМПЛЕКСА (ССТиАК)																								
505	Ведущий инженер по орнитологическому обеспечению безопасности полетов	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СЛУЖБА ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ (СГСМ)																								
506	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 23.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель генерального директора –
директор по производству
(должность)


(подпись)

Захаров Дмитрий Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.25
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по капитальному строительству-
главный инженер
(должность)


(подпись)

Зарипов Рустем Гамилевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.12.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса				

Начальник отдела промышленной безопасности
(ОПБ)
(должность)


(подпись)

Юзаева Юлия Мансуровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025
(дата)

Начальник службы персонала
(должность)


(подпись)

Цыганаш Ольга Борисовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025
(дата)

Заместитель начальника службы персонала
(должность)

(подпись)

Гайсин Рамиль Рафисович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025
(дата)

Специалист по охране труда ОПБ
(должность)

(подпись)

Коробицина Ольга Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025
(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации АО «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО»
(должность)


(подпись)

Гильман Вячислав Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2025
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1578

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Костылева Эльмира Мударисовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.12.2025
(дата)